1

2024年 12月 23日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＭＤＣ

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 野口 亮

     （コード番号：４４８３ 東証プライム）

問合せ先 執行役員 兼 ＣＦＯ    望月 智洋

     （TEL. 03-5733-5010）

完全子会社である株式会社ｃｏｔｒｅｅの

吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2024年 12月 23日の取締役会において、2025年３月１日を効力発生日として、当社

の完全子会社である株式会社ｃｏｔｒｅｅ（以下「ｃｏｔｒｅｅ」）を吸収合併（以下「本合併」）

することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社との吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．吸収合併の目的

 当社は、2021 年よりｃｏｔｒｅｅを子会社化しております。ｃｏｔｒｅｅは、「やさしさで

つながる社会をつくる」を企業理念に、メンタルヘルスケアのインフラを目指し 2014年に設立、

臨床心理士・公認心理士を含む 220名以上の経験豊富なカウンセラーが登録する国内最大級の

オンラインカウンセリングプラットフォームとして、これまで 11万件以上のカウンセリングを

提供、コロナ渦を機に増加した社会的孤立感の軽減等、個人と社会のメンタルヘルスを支援し

てまいりました。また足元においては、企業や大学・自治体等と連携し、企業の従業員や学生

のメンタルケア支援を展開、順調に伸展しています。

この度、ｃｏｔｒｅｅの有するソリューション/サービスと、当社が有するコーポレートヘル

ス領域向けサービスとの共創により、企業の健康経営の推進・労働寿命の延伸に向けた一層の

事業強化と、企業のみならず多様な事業領域へのサービス提供拡大が見込めることから、吸収

合併を行うことといたしました。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議（当社・ｃｏｔｒｅｅ） 2024年 12月 23日

2

   合併契約書締結日 2024年 12月 23日

   合併効力発生日 2025年３月１日（予定）

（注）本合併については、当社においては会社法第 796条第２項の規定に基づく簡易合

併であり、ｃｏｔｒｅｅにおいては会社法第 784条第１項の規定に基づく略式合

併であるため、それぞれの株主総会による承認を経ずに行います。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ｃｏｔｒｅｅは解散します。

（３）本合併に係る割当ての内容

本合併は当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割

当てはありません。

（４）本合併に伴う消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社

（当社）

吸収合併消滅会社

（ｃｏｔｒｅｅ）

（１） 名 称 株式会社ＪＭＤＣ 株式会社ｃｏｔｒｅｅ

（２） 所 在 地 東京都港区芝大門二丁目５番５

号

東京都港区芝大門二丁目５番５

号

（３） 代 表 者 の

役職・氏名

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

野口 亮

代表取締役

西岡 恵子

（４） 事 業 内 容 ヘルスビッグデータ事業 心理専門家とクライアントのマ

ッチング・予約システムの開発

（５） 資 本 金 25,099百万円

（2024年３月末日）

22百万円

（2024年３月末日）

（６） 設立年月日 2002年１月 31日 2014年５月 14日

（７） 発行済株式数 65,331,208株

（2024年３月末日）

450株

（８） 決 算 期 ３月 ３月

（９） 大株主及び

持 株 比 率

（2024 年３

月末日時点）

オムロン株式会社 54.28％ 当社 100％

日本マスタートラス

ト信託銀行株式会社

（信託口）

8.13％

ノーリツ鋼機株式会

社

6.56％

3

株式会社日本カスト

ディ銀行（信託口）

2.59％

松島 陽介 1.71％

（10） 直前事業年度の財政状態および経営成績

 決 算 期 2024年３月期（連結） 2024年３月期（単体）

親会社の所有者に

帰属する持分/純資

産

70,590百万円 △48百万円

 総 資 産 122,452百万円 119百万円

１株当たり親会社

所有者帰属持分/１

株当たり純資産

1,080.51円 △107,755.05円

 売上収益 /売上高 32,381百万円 212百万円

 営 業 利 益 7,006百万円 1百万円

親会社の所有者に

帰属する当期利益/

当 期 純 利 益

4,607百万円 0百万円

基本的１株当たり

当期利益/１株当た

り 当 期 純 利 益

71.76円 17.74円

４．本合併後の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に

ついての変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、完全子会社との簡易吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以上